
SMLOUVA č.
o umožnění realizace přechodu vodního toku Ohře plynovodem Antilopa

1. Smluvní strany

Povodí Ohře, státní podnik
Statutární orgán:
Zastoupen ve věcech smluvních :
Zastoupen ve věcech technických:

Bezručova 4219. 430 03 Chomutov

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

70889988
CZ70889988

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052. 
(dále jen „Povodí Ohře“)

a

Denys NV. Odštěpmý závod Muchova240/6, Dejvice, 160 00 Prahaó 
zastoupená:
Zastoupen ve věcech technických:

IČO: 08799628
DIČ: CZ682948250
Bankovní spojení:

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 79391
(dále jen „zhotovitel“)

Povodí Ohře a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“

2. Úvodní ustanovení

2.1 Zhotovitel prohlašuje, že realizuje stavbu plynovodu s názvem „Antilopa“ a že s ohledem na křížení 
trasy plynovodu s vodním tokem Ohře v ř. km 99,3 je za účelem řádné realizace stavby plynovodu 
nezbytné provedení přechodu vodního toku Ohře překopem (dále také jen „stavba“).

2.2 Zhotovitel požaduje po Povodí Ohře snížit průtok vodního toku Ohře tak, aby v profilu LG Stranná 
činil průtok maximálně 25 m3/s po dobu 24 hodin. Profil LG Stranná se nachází v ř. km 100,7 a není 
totožný s profilem křížení trasy plynovodu „Antilopa“.

2.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že předmětnou stavbu lze realizovat jen za těsné součinnosti obou 
smluvních stran a za podmínek specifikovaných v odst. 2.4 tohoto článku smlouvy.

2.4 Povodí Ohře prohlašuje, že snížení průtoku v profilu LG Stranná na maximálně 25 m3/s po dobu 
stavby, nejdéle však 36 hodin, je manipulací na VD Nechráníce možné provést jen za situace, kdy 
bude přítok do nádrže Nechráníce nižší, nebo roven 50 m3/s a hydrometeorologický výhled na 
dalších 5 dní nepředpokládá překročení hodnoty průtoku nad 50 m3/s na přítoku do nádrže. '



2.5 Povodí Ohře prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že nejdéle přípustnou dobou pro snížení odtoku 
na 25 m3/s pod VD Nechráníce dle odst. 2.4 je 36 hodin.

3. Předmět smlouvy a doba platnosti smlouvy

Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou a to na skutečnou dobu provedení stavby v celých 
hodinách zaokrouhlených vždy nahoru nejdéle pak 36 hodin a nejdéle do data 30.4.2020.

3.1 Povodí Ohře se na základě této smlouvy zavazuje hledat v době od podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami příležitost v hydrometeorologické a v provozní situaci pro provedení 
manipulace a to vždy za podmínek dle odst. 2.4 této smlouvy.

3.2 Konkrétní podmínky pro snížení odtoku dle odst. 3.1 tohoto článku smlouvy budou dohodnuty 
smluvními stranami minimálně dva dny před provedením snížení, a to za účelem přípravy smluvních 
stran k řádnému provedení snížení odtoku a následné realizace stavby. Přitom za zahájení plnění 
smlouvy ze strany Povodí Ohře se považuje okamžik písemného oznámení emailem (viz o snížení 
průtoku v profilu LG Stranná na maximálně 25 m3/s od technického zástupce Povodí Ohře 
technickému zástupci zhotovitele. Za okamžik ukončení plnění smlouvy se považuje písemné 
oznámení emailem o ukončení stavby od technického zástupce zhotovitele společnosti DENYS NV 
technickému zástupci Povodí Ohře, nebo po uplynutí 36 hodin od zahájení plnění snížením průtoku 
na profilu LG Stranná na maximálně 25 m3/s, podle toho, co nastane dříve.

3.3 Povodí Ohře nebude v prodlení se splněním závazku uvedeného v odst. 3.1 tohoto článku smlouvy, 
pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi nejistot meteorologických předpovědí nebo 
zásahem vyšší moci a tyto okolnosti znemožní nebo podstatným negativním způsobem ovlivní 
plnění závazku Povodí Ohře dle této smlouvy, avšak pouze po dobu existence nejistot 
meteorologických předpovědí a/nebo překážky vyšší moci nebo trvám jejich následků.

3.4 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové události, které smluvní strana nemohla v době uzavření 
smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně brání v plnění smluvních závazků. Za 
okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, živelné události 
a generální stávka. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že za okolnost vyšší moci 
se považuje nemožnost plnění předmětu smlouvy v důsledku poruchy či havárie na zařízení 
navazujícím na místo plnění.

4. Cena a platební podmínky

4.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Povodí Ohře smluvní cenu za provedení manipulace ve výši 24 583,- 
Kč (slovy dvacetčtyřitisícpětsetosmdesáttři korun českých) bez DPH za každou započatou 
hodinu trvání snížení průtoku v profilu LG Stranná na 25 m3/s dle odst. 2.4 a této smlouvy. K této 
ceně bude připočtena DPH ve výši podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění.

4.2 Před zahájením manipulací dle bodu 3.2. se zhotovitel zavazuje zaplatit Povodí Ohře zálohu ve výši 
odpovídající smluvní ceně za 24 hodin plánovaného snížení průtoku tj. 713 890,- Kč, včetně DPH, 
a to na účet Povodí Ohře vedený u Komerční banka, a.s. č. 9137441/0100 pod variabilním 
symbolem 02972020. Smluvní strany se dohodly, že plném smlouvy ze strany Povodí Ohře bude 
zahájeno za podmínky úplného zaplacení a přijetí této zálohy na účet Povodí Ohře, přičemž 
zaplacením se rozumí připsání celé částky sjednané zálohy včetně DPH na účet Povodí Ohře.



4.3 Ke dni připsání zálohové částky na účet Povodí Ohře bude zhotoviteli vystaven daňový doklad na 
přijatou zálohu.

4.4 Vyúčtování bude provedeno po ukončení plnění smlouvy běžným daňovým dokladem, který bude 
vystaven ze strany Povodí Ohře do 15-ti dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, kterým bude 
poslední den sražení průtoku vodního toku Ohře. V případě, že bude snížení průtoku trvat déle než 
24 hodin, je společnost Denys NV, odštěpný závod, povinen doplatit dle hodinové sazby v bodu 4.1 
této smlouvy na účet zhotovitele za dobu sníženého průtoku, která přesáhla 24 hodin, a to do sedmi 
dnů od vystavení běžného daňového dokladu.

4.5 Všechny daňové doklady, které bude Povodí Ohře vystavovat, musí splňovat náležitosti zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

5. Sankce

5.1 Zhotovitel i Povodí Ohře jsou v případě prodlení s řádným a/nebo včasným zaplacením případného 
dluhu dle této smlouvy, povinni zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

ú.Ostatní a závěrečná ujednání

6.1 Tato smlouvaje uzavírána dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

6.2 V této smlouvě se lhůtami uváděnými ve dnech rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 
uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou státních svátků.

6.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a 
metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v 
pochybnostech o tom, zda tato Smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

6.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

6.5 Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po dvou vyhotovení.

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle.

7. Ochrana osobních údajů
V případě, že V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávám osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních 
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 
ochraně íýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o- 
zpracovani-osobnich-udaj u/d-1369/p 1=1459



8.Compliance doložka
8.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávám o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

8.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízem 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, s. p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d- 
1346/pl=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Proti korupčním 
programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to 
jejich povaha umožňuje.

8.4 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku,

V Chomutově dner. V Chomutově dne 17.03.2020.


